
Fakta o tučňácích (barevně i ČB)
Části těla tučňáka (barevně i ČB)
Šablona na výrobu líhnoucího se tučňáka
Pravo-levá orientace
Spojování bodů a omalovánka
Hledáme písmeno T jako tučňák

Děkuji Vám za stažení PDF.

Zdroj obrázků: Freepik.com, Canva.com, vlastní

Obsah:Obsah:

Podmínky použití:Podmínky použití:
Tento dokument je pouze pro vás a vaši třídu.
Dokument ani jeho části nesmí být umíštěny na žádné webové
stránky (ani stránky vaší třídy/školy).
Pokud chcete tento dokument sdílet s dalšími pedagogy nebo rodiči,
musíte si zakoupit příslušný počet licencí.

PRACOVNÍ LISTY: TUČŇÁCIPRACOVNÍ LISTY: TUČŇÁCI

http://www.kuncicka.cz/
http://www.facebook.com/kuncickacz
https://www.instagram.com/kuncicka.cz/


O TUČŇÁCÍCHO TUČŇÁCÍCH
TUČŇÁCI ŽIJÍ NA SOUŠI I VE VODĚ.

NEMOHOU LÉTAT.

VŠICHNI TUČŇÁCI ŽIJÍ NA JIŽNÍ

POLOKOULI.

TUČŇÁCI JSOU VELMI

SPOLEČENSKÁ ZVÍŘATA A ŽIJÍ     

 VE VELKÝCH SKUPINÁCH, KTERÝM

ŘÍKÁME KOLONIE.

MAJÍ VÍCE PEŘÍ NEŽ OSTATNÍ

PTÁCI.

JEJICH KOSTI JSOU PEVNÉ A TĚŽKÉ, COŽ JIM POMÁHÁ

ZŮSTAT POD VODOU.

POD VODOU TRÁVÍ OKOLO 75% (VĚTŠINU) JEJICH

ŽIVOTA. 

ŽIVÍ SE HLAVNĚ RYBAMI. NĚKDY TAKÉ CHOBOTNICEMI.

HLAVNÍ NEPŘÁTELÉ TUČŇÁKŮ JSOU KOSATKY A TULENI.

MOŘŠTÍ PTÁCI ČASTO KRADOU JEJICH VEJCE.



   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

NOHA BŘICHO KŘÍDLO
ZOBÁK OKO KRK
OCAS

TUČŇÁK



O TUČŇÁCÍCHO TUČŇÁCÍCH
TUČŇÁCI ŽIJÍ NA SOUŠI I VE VODĚ.

NEMOHOU LÉTAT.

VŠICHNI TUČŇÁCI ŽIJÍ NA JIŽNÍ

POLOKOULI.

TUČŇÁCI JSOU VELMI

SPOLEČENSKÁ ZVÍŘATA A ŽIJÍ     

 VE VELKÝCH SKUPINÁCH, KTERÝM

ŘÍKÁME KOLONIE.

MAJÍ VÍCE PEŘÍ NEŽ OSTATNÍ

PTÁCI.

JEJICH KOSTI JSOU PEVNÉ A TĚŽKÉ, COŽ JIM POMÁHÁ

ZŮSTAT POD VODOU.

POD VODOU TRÁVÍ OKOLO 75% (VĚTŠINU) JEJICH

ŽIVOTA. 

ŽIVÍ SE HLAVNĚ RYBAMI. NĚKDY TAKÉ CHOBOTNICEMI.

HLAVNÍ NEPŘÁTELÉ TUČŇÁKŮ JSOU KOSATKY A TULENI.

MOŘŠTÍ PTÁCI ČASTO KRADOU JEJICH VEJCE.

WWW.KUNCICKA.CZ



   

   

NOHA BŘICHO KŘÍDLO
ZOBÁK OKO KRK

 

 

 

 

 

 

 OCAS

TUČŇÁK

 

WWW.KUNCICKA.CZ



W
W

W
.K

UN
CI

CK
A.

CZ



  

     

     

POMOZ TUČŇÁKOVI ROZTŘÍDIT RYBY,
KTERÉ UPLAVALY VPRAVO A VLEVO.

VLEVO VPRAVO

WWW.KUNCICKA.CZ



DOMALUJ A VYBARVI TUČŇÁKA.

WWW.KUNCICKA.CZ



P

HLEDEJ

T

T

J
J

J
A

T

T

F

J

A

A

P

T

L

C

T

T

T

P

T

S

A

LV

P

O

T

A

WWW.KUNCICKA.CZ


